
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 416  DEL 

09/12/2019  
 
 

REG.GEN. N. 594 

DEL09/12/2019 

 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER LA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI 
DELLE SCUOLE ELEMENTARI DI ARITZO-ANNO SCOLASTICO 2019/2020 -DITTA 
CARTOLIBRERIA ARCHIMEDE DI PILI MICHELE DI ARITZO. 
CIG N. Z9A29FBFB 
        

 
L’anno duemiladiciannove del mese di dicembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 41 del 16 luglio 2012; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni 

di spesa e di tutti gli atti conseguenti; 

VISTO il Decreto Sindacale n.10 del 17 giugno 2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del servizio e titolare della posizione organizzativa dell’area Amministrativa, con 

conseguente attribuzione, ai sensi dell’art. 109 del citato Tuel, dei compiti previsti dall’art. 107, 

commi 2 e 3, dello stesso Tuel, ivi compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione 



verso l’esterno, e che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, 

limitatamente alle funzioni ascrivibili alla medesima area; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 concernente “Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTA  la deliberazioni della Giunta Comunale n. 3 del 31/01/2018: “Approvazione Piano Triennale 

Prevenzione Corruzione 2018/2020”; 

 

VISTA la propria determinazione di impegno di spesa n. 304 del 13.09.2019 per l’importo di €. 

1782,77 di impegno n. 395/2019 per la fornitura dei libri di testo agli alunni frequentanti la scuola 

primaria di Aritzo per l’anno scolastico 2019-2020 ; 

 

VISTA la fattura n. 5/PA del 04.12.2019 per l’importo di €. 1.779,57, inerente la fornitura dei libri 

di testo alle scuole elementari di Aritzo, per l’anno  scolastico 2019/2020, presentata dal fornitore 

“ Cartolibreria Archimede di Pili Michele con sede in Aritzo p. iva n. 01100280914; 

 

      ACCERTATO che la fornitura è stata eseguita nel rispetto dei prezzi stabiliti dal Ministero della 

Pubblica Istruzione e dei quantitativi comunicati dalla Scuola; 

 

VISTO il bilancio comunale alla voce 1560/8/1 che presenta una disponibilità sufficiente; 

 

          VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità del pagamento su ccb presso Banco di Sardegna Aritzo sul 

codice iban n. IT39C010158644000070364704; 

 

DI DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

n.267/2000 e smi; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 

147-bis., comma 1, del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

VISTA la regolarità del Durc; 

 

VISTO il cig. N. Z9A29FBFB; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 
 

 
1. DI LIQUIDARE , mediante accredito sul codice iban n. IT 39C 01015 86440 000070364704, 

presso Banco di Sardegna di Aritzo, a favore del fornitore, Cartolibreria Archimede di Pili 

Michele di Aritzo  Corso Umberto I° n. 109, p. iva 01100280914, la somma di €. 1.779,57 ( iva 

assolta art. 74 1c dpr. 633/72) per la fornitura dei libri di testo per le scuole elementari di 

Aritzo anno scolastico 2019/2020. 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa graverà sul bilancio comunale alla voce 1560/8/1 IMP.395/2019; 

 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

                                                      p. Il resp. serv. Amm.vo 

                                                             ( Dottor Roberto Sssu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli 
ed articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


